S E D contra est , quod habetur in Decret . i. quæst . 1. ¶ Quanto sacerdotes fuerint digniores , tanto facilius in necessitatibus pro quibus claimant , exaudiuntur .

R E S P O N D E O dicendum , quod in missa duo est considerare , scilicet ipsum sacramentum , quod est principale : & orationes , quæ in missa sunt pro viuis & mortuis . Quantum ergo ad sacramentum non minus valet missa sacerdotis mali , quam boni : quia utробique idem conficitur sacramentum . Oratione etiam quæ sit in missa , potest considerari dupliciter . Vno modo in quantum habet efficaciam ex devotione sacerdotis orantis . Et sic non est dubium , quod missa melioris sacerdotis magis est fructuosa . Alio modo in quantum oratio in missa profertur a sacerdote in persona totius Ecclesie , cuius sacerdos est minister . Quod quidem ministerium etiā in peccatoribus manet : sicut supra dictum est * de ministerio Christi . Vnde etiam quantum ad hoc est fructuosa non solum oratio sacerdotis peccatoris in missa , sed etiā omnes eius orationes , quas facit in Ecclesiasticis officijs , in quibus gerit personam Ecclesie , licet orationes eius priuatae non sint fructuosæ : secundum illud Prover . 28 . Qui declinat aures suas , ne audiat legem , oratio eius erit execrabilis .

Ad primum ergo dicendum , quod Greg . * loquitur ibi quantum ad sanctitatem diuini sacramenti .

Ad secundum dicendum , quod in sacramento baptismi non sunt solennes orationes , pro omnibus fidelibus .

*I. 2. cōtra
literas Pe
til. c. 47.
circa fin.
alijs vtr
bis , to. 7.
† i dec. 1.
q. p. c. 92.
Ip̄i sacer
dotes .*

art. p̄sec.

** loc. cit.
in arg.*

libus, sicut in missa. Et ideo quantum ad hoc non est simile. Est autem simile quantum ad effectum sacramenti.

Ad tertium dicendum, quod per virtutem Spiritus sancti (qui per unitatem charitatis communicat in unicem bona membrorum Christi) fit quod bonum priuatum quod est in missa sacerdotis boni, est fructuosum alijs. Malum autem priuatum unius hominis non potest alteri nocere, nisi per aliquem consensum: ut Aug.* dicit in lib. contra Parmenianum.

ARTIC. VI.

Vtrum heretici, schismatici, & excommunicati possint consecrare?

500
4. d. 13.

q. 1. a. 1.

q. 3. q. 7. et

ex tra 5.

in Io. t. 9

18. q. 1. a.

2. q. 3. ad

2. et d. 19

q. 1. a. 2.

q. 3. ad 1.

& quot.

x 2. a. 16.

† i. l. sent.

ex Aug.

collecta-

ru. c. 15.

to. 3.

* Leo in

ep. 18. ha-

betur 1. q.

1. c. i. eccl

sa Dei.

† i. q. 1. c.

74. Aria-

nos.

AD septimum sic proceditur. Videtur, quod heretici, schismatici & excommunicati, Eucharistiam consecrare non possint. Dicit enim Augus. † q. extra Ecclesiam catholicam non est locus veri sacrificij. Et Leo Papa dicit,* & habetur in Decr. 1. q. 1. Aliter, scilicet quam in Ecclesia, quæ corpus Christi est, nec rata sunt sacerdicia, nec vera sacrificia. Sed heretici, schismatici & excōmiciati sunt ab Ecclesia separati. Ergo non possunt verum sacrificiū confidere.

¶ 2 Præterea, Sicut ibidem legitur, Innoc. + Papa dicit, Arianos ceterasq. eiusmodi pestes, quia laicos eorum sub imagine penitentiae fuscipimus, non videntur clerici eorum cum sacerdotijs aut cuiuspiam mysterij fuscipendi dignitate esse, quibus solum baptisma ratum esse permittimus. Sed non potest aliquis consecrare Eucharistiam, nisi sit cum sacerdotijs dignitate. Ergo heretici & ceteri huiusmodi, non possunt Eucharistiam consecrare.

¶ 3 Præterea, Ille qui est extra Ecclesiam, non vñ aliquid posse agere in persona totius Ecclesiaz. Sed sacerdos consecrans Eucharistiam, hoc agit in persona totius ecclesiaz: quod patet ex hoc, quod omnes orationes proponit in persona Ecclesia. Ergo vñ, q. il li qui sunt extra Ecclesiā, scilicet heretici, schismatici & excōmiciati, non possint consecrare Eucharistiam.

SED